

سکینه‌سادات پاد در گفت‌وگو با «شرق»:

زنان نیازمند جانمایی در حکمرانی ایران امروز هستند



باشند و ناراحت به این دلیل که به اندازه شایستگی و مادرانگی که دارند مورد توجه نبوده‌اند. البته تأکید می‌کنم منظور از مادرانگی بحث زایش نیست، منظور این است که جنس زن این است و می‌خواهد نقص‌ها را برطرف کند، محبت کند و اگر در حکمرانی این زن قرار بگیرد، چون نگاه دقیق‌تر به نقص‌ها دارد، تصمیمات بهتری اتخاذ خواهد کرد و من معتقدم حال مردم بهتر می‌شود. مطمئنا با حضور

سکینه‌سادات پاد، مسئول «پیگیری حقوق و آزادی‌های اجتماعی» معتقد است که زنان ایرانی توان و دانش کافی برای نقش‌آفرینی جدی در حکمرانی ایران را دارند و باید برای رسیدن به جایگاه و موقعیت مناسب خود تلاش کنند. پاد که میهمان غرفه روزنامه «شرق» در نمایشگاه مطبوعات بود، در گفت‌وگو با «شرق» در تبین جایگاه زنان در جامعه حکمرانی امروز ایران گفت: زنان ایرانی به معنای واقعی دانشمند و فهیم هستند و بخش مهمی که امروز در ایران داریم دستاورد نقش‌آفرینی زنان در جامعه است. بنابراین نقش پررنگ زنان در ایران امروز غیر قابل انکار است و خانم‌ها حذف‌شدنی نیستند.

اما درباره جانمایی در حکمران، من هم از شرایط فعلی راضی نیستم. البته اگر به سخنان مقام معظم رهبری هم رجوع کنیم متوجه می‌شویم ایشان هم گلایه‌هایی دارند؛ بنابراین برای حضور پررنگ زنان در حکمرانی باید تلاش کنیم و نیاز است زنان در جانمایی حکمرانی وارد شوند و نقش‌آفرین شوند.

مسئول «پیگیری حقوق و آزادی‌های اجتماعی» در دولت سیزدهم، در نقد بی‌اعتمادی به سپردن مناصب کلیدی به زنان تأکید کرد: معتقدم زنان قابل اعتماد هستند، بحث بی‌اعتمادی نیست و فقط تفکر مردانه باید به این سمت برود که زنان می‌توانند به‌لحاظ نرم‌افزاری و حتی فلسفی در دنیا اثرگذار باشند؛ بنابراین باید به زنان احترام بیشتری بگذاریم و زنان را در متن بیاوریم، زیرا اگر در متن نایانید، حتما دچار نقصان خواهیم شد. او ادامه داد: شاید زنان ما دلخور

کنعانی در جمع اهالی رسانه در نمایشگاه مطبوعات:

برجام در دستور کار است

و هم‌افزایی‌های مناسبی میان وزارت امور خارجه و دستگاه‌های اقتصادی کشور وجود دارد و امیدواریم که بتوانیم اهداف اقتصادی کشور را با این هماهنگی‌ها محقق کنیم.

مقدمات کار برای انجام عمره مفرده فراهم شده است

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در پاسخ به سوّالی مبنی بر اینکه به نظر می‌رسد اعزام شهروندان ایرانی به حج عمره مفرده به‌عنوان یکی از موضوعات مورد توافق ایران و عربستان از سوی وزارت خارجه و سازمان حج و زیارت و بعثه مقام معظم رهبری در گفت‌وگو با مقامات سعودی دنبال می‌شود. خوشبختانه در این زمینه توافقی مشترک برای انجام عمره مفرده وجود دارد و مقدمات کار فراهم شده است. کنعانی ادامه داد: هیئت‌هایی از بعثه مقام معظم رهبری، سازمان حج و زیارت و سازمان هواپیمایی کشور در این زمینه به عربستان سفر کردند و گفت‌وگوهای خوبی با همتایان خود داشتند. او گفت: براساس آنچه ما می‌دانیم و مقامات سعودی ازجمله شخص وزیر خارجه عربستان به وزیر خارجه ایران اعلام کرده است، مسئله در این زمینه صرفاً یک موضوع فنی است و اختلاف‌نظر فنی بین سازمان هواپیمایی کشوری ایران و طرف‌های سعودی است. متأسفانه مذاکرات در این زمینه به درازا کشیده است. چندین بار وزارت خارجه در این زمینه ورود پیدا کرده است و با مقامات سعودی ازجمله وزیر خارجه این کشور گفت‌وگو داشته است. امیدواریم همان‌طورکه وزیر خارجه عربستان سعودی در گفت‌وگو با آقای امیرعبداللهیان وعده دادند، خودشان در این‌ زمینه ورود پیدا کنند و موضوع حل‌وفصل شود. کنعانی ادامه داد: همان‌طورکه سازمان حج و زیارت اعلام کرده است، این اتفاقات به معنای لغو عمره مفرده در سال جاری نیست و امیدواریم در سریع‌ترین زمان

رئیس دستگاه قضا از شناسایی و انتقال اموال خارج از کشور متهم اصلی پرونده فساد بزرگ نفتی خبر داد

«بابک» یک دهه بعد

می‌گفتند حکمش اعدام است و سال‌ها سایه سرنوشت مه‌آفرید امیرخسروی و سلطان سکه در تعقیبش بود تا اینکه دیروز خبر آمد احتمالاً قرار است به‌زودی آزاد شود. دلیل این مدعا هم به رای دیوان عالی کشور بازمی‌گردد که به گفته وکیل او «رای دیوان عالی می‌گوید اگر آقای زنجانی استرداد وجه و اظهار ندامت کند، مورد عفو قرار می‌گیرد». البته روزگار سختی هم در اوین از سر نگذراند و بود و نبودش در حبس هم همیشه جای بحث بود. هرازگاهی هم این سؤال که «چرا حکم بابک زنجان اجرائی نمی‌شود و چه بر سر اموالش در خارج از کشور آمده»، از سخنگوی‌های مختلف دستگاه قضا در این سال‌ها پرسیده می‌شد و همیشه هم یک جواب ثابت به «زنجانی در زندان است و تلاش برای اجرای حکم او در جریان است، اما اموال یا شناسایی نشده یا فعلاً در دسترس نیست» شنیده می‌شد تا اینکه ورق برگشت، خبر رسید اموال شناسایی و بدهی‌ها پرداخت خواهند شد. بابک زنجانی یکی از مفسدان بزرگ در حوزه نفتی بود که ناشی در دهه ۹۰ بر زبان‌ها افتاد و بازداشتش در زمان خودش یک بمب خبری بود. متهم ردیف اول پرونده موسوم به فساد نفتی در دی‌ماه ۹۲ توسط دادستانی کل کشور به اتهام دوزدن تحریم‌ها در دولت احمدی‌نژاد و بدهی بیش از دویزیم میلیارد یورو به وزارت نفت و بانک مرکزی و همچنین جعل اسناد بانکی با پرداخت رشوه به بانک ملی تاجیکستان، بازداشت شد. بنا بر کیفرخواست پرونده زنجانی، او یک میلیون بشکه نفت از شرکت نفت تحویل گرفته و مکلف بوده دویلمیارد و ۸۰۰ میلیون یورو به پیمانکاران وزارت نفت پرداخت کند، اما تنها ۱۶۰ میلیون یورو پرداخت کرده و مابقی را صرف امور شخصی کرده است. البته عدم پرداخت پول فروش نفت تنها اتهام بابک زنجانی نیست. استفاده از سه شناسنامه مختلف نیز از دیگر اتهامات بابک زنجانی است. بنا بر کیفرخواستی که از سوی دادستان قرائت شده، بابک زنجانی به‌ کلاهبرداری از چندین بانک و جعل حواله‌های بانکی و ارزی، جعل اسناد دولتی، پول‌شویی، نشر اکاذیب، فساد فی‌الارض و اخلاف در نظام اقتصادی کشور متهم شده بود. از این‌رو، وکلای این متهم بزرگ نفتی در دفاع از متهم خود بارها گفته‌اند که مشکلات ناشی از تحریم‌ها مانع بازگرداندن این وجوه بوده است. به هر روی، با وجود مهلت‌های مکرری که دادگاه به او جهت بازگرداندن بدهی‌هایش به بیت‌المال داده بود، خبری از اقدام عملی نبود تا اینکه دیروز خبر پرداخت تمامی بدهی‌های او رسانه‌ای شد. روز گذشته محسنی‌آزهای در نشست شورای عالی قوه قضائیه گفت: در نتیجه تلاش‌ها و مجاهدت‌های همه بخش‌های ذی‌ربط، اموال «بابک زنجانی» در

نقش‌آفرین زنان، حکمرانی مطلوب‌تر و شایسته‌تری رخ خواهد داد. پاد در پاسخ به این سؤال که نگاه مردانه در همه وجوه تصمیم‌سازی از جمله قانون‌گذاری و مدیریتی کاملاً مشهود است، در این شرایط عبور از این نگاه ناممکن است، راهکار جدی‌گرفتن زنان در حکمرانی چیست؟ گفت: در وهله نخست خود زنان باید همت کنند، تأثیر فقه در قوانین ما خیلی مهم است، اساسا در بستر فقه پویایی که امام از آن سخن می‌گویند می‌توان خیلی از مطالبات امروز زن را پاسخ داد. اگر قرائت ما یک قرائت خاص و خشک و متفاوت نباشد، ما می‌توانیم از بستر همان فقه تغییرات را ایجاد کنیم.

او همچنین درباره سرنوشت لایحه حمایت از زنان که ملموس‌ترین تلاش‌های بی‌نتیجه مانده در سال‌های اخیر بر اثر همان نگاه مردانه است هم گفت: قبول دارم لایحه حمایت از زنان لایحه کاملی نیست، اما بسیار تلاش کرده‌ام به تصویب برسد. ریزر معتقدم این لایحه یک رویکرد است و باید به سرانجام برسد. حتی برای هیئت‌رئیس‌ه و شخص قالیابا نامه نوشتم و پیگیر عدم رسیدگی به لایحه شدم و پرسیدم دلیل عدم رسیدگی و تصویب چیست، حتی معتقدم دچار تحلف قانونی هم شده‌اند که لایحه را بلا تکلیف نگه داشته‌اند، اما خب هرچند جوابی هم نگرفتم. البته با حمایت مقام معظم رهبری از لایحه که بر تسریع در رسیدگی و تعیین تکلیف لایحه تأکید داشتند، امیدواریم هرچه زودتر در صحن علنی بررسی و تعیین تکلیف شود.



محمد علی کنفرانس

بنا بر صلاح‌دید خود اطلاع‌رسانی می‌کنند.

حقایق هیرمند مطالبه جدی ایران است

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره به‌نتیجه‌نرسیدن مذاکرات با طرف طالبان برای قحابه رود هیرمند تصریح کرد: حقایق هیرمند مطالبه جدی ایران است و حقوق انکارناپذیر جمهوری اسلامی ایران از سوی دولت و ملت است و این مطالبه بحق را در گفت‌وگوها با مقامات دولت سرپرستی افغانستان دنبال کرده و می‌کنیم. معتقدیم در این زمینه مقامات افغانستان علاوه بر اظهارنظر باید التزام عملی خود را نشان دهند.

برای ایجاد شرایط هموار و بهتر در افغانستان

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره نشست دوحه که در زمینه مسائل افغانستان بوده است، گفت: ایران بر ضرورت کمک همه کشورها و مجامع بین‌المللی برای بهبود شرایط افغانستان و تحکیم صلح و ثبات و ایجاد شرایط بهتر برای مردم این کشور تأکید دارد. ما در قالب‌های دوجانبه و منطقه‌ای و بین‌المللی همواره در مسیر کمک به این روند تلاش و مشارکت داشتیم و از مشارکت در سازوکارهای چندجانبه

ممکن مشکل فنی ایجادشده حل‌وفصل شود.

برجام همچنان در دستور کار جمهوری اسلامی ایران است

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره مذاکرات احیای برجام گفت: این مسئله همچنان در دستور کار جمهوری اسلامی ایران است و بارها اعلام شده است که با وجود خنثی‌سازی تحریم‌ها یکی از رویکردهای اساسی دولت و دستگاه دیپلماسی است؛ اما رفع تحریم‌های ظالمانه در چارچوب برجام و برگرداندن متعهدانه و مسئولانه دیگر طرف‌های برجامی هم مدنظر دستگاه دیپلماسی است. تلاش‌های دیپلماتیک متوقف نشده و گفت‌وگوهایی هم در این زمینه انجام شده و کانال‌های ارتباطی تبادل پیام در این زمینه برقرار است و برای تأمین حقوق ملت فرصتی را از دست نمی‌دهیم و به مذاکره برای رفع تحریم‌ها پایبند هستیم.

توضیح درباره انفجار اخیر لوله‌های گاز در ایران

او درباره انفجار اخیر لوله‌های گاز در ایران گفت: با توجه به ماهیت امنیتی مسئله، برای صحبت در این زمینه صاحب صلاحیت نیستم و اطلاعاتی دراین‌باره ندارم و مراجع ذی‌صلاح



سخنگوی شورای نگهبان:

ما از فعالیت رسانه‌ها استقبال می‌کنیم

طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان هم که دیگر میهمان غرفه روزنامه «شرق» در نمایشگاه مطبوعات بود، درباره برپایی نمایشگاه مطبوعات بعد از شش سال گفت: بسیار خوشنودیم که بعد از شش سال بار دیگر شاهد این رخداد فرهنگی مهم هستیم. همیشه گفته‌ایم و تکرار می‌کنم ما از فعالیت رسانه‌ها استقبال می‌کنیم و خوشحال هستیم که بالاخره این وقفه طولانی تمام شده و نمایشگاه مطبوعات پذیرای اهالی رسانه شده است. او تأکید کرد: امیدوارم روزهای خوشی برای مطبوعات در پیش باشد و این نمایشگاه عمری طولانی داشته باشد و هرساله برپا شود.

برای تبیین مواضع سازنده خودمان درباره افغانستان استفاده کردیم. حضور ما در دوحه هم در راستای همین مسئله و در راستای جلب نظر جامعه بین‌المللی برای ایجاد شرایط هموار و بهتر در این کشور است. ما معتقدیم سازمان ملل متحد و سازمان‌های بین‌المللی باید به کشورهای همسایه و افغانستان برای اینکه سازوکاری به اسم افغانستان شکل گیرد و شرایط سیاسی و امنیتی بهتری را شاهد باشیم، کمک کنند. ما دراین‌باره ابتکار عمل‌های خوبی را مطرح کردیم و در هر ابتکار عملی که مطرح شد و احساس کردیم به بهبود شرایط این کشور کمک می‌کند، مشارکت داشته‌ایم.

نگران کنفرانس مونیخ و اهدافی هستیم که بنیان‌گذارانش برای آن تعریف کرده‌اند

کنعانی درباره دعوت‌نشدن وزیر خارجه ایران به کنفرانس امنیتی مونیخ اظهار کرد: ما نگران این کنفرانس و اهدافی هستیم که بنیان‌گذاران آن برای آن تعریف کرده‌اند. متأسفانه مجریان این کنفرانس برخلاف اهداف بنیان‌گذاران آن در مسیر غلط حرکت می‌کنند و چارچوب آن را به یک جایگاهی تبدیل کرده‌اند که دیدگاه غیرسازنده در آن مطرح شود. انتخاب‌گزینشی کشورها و محروم‌کردن برخی کشورها که اتفاقاً نقش مهمی در امنیت منطقه دارند و این نقش اثبات شده است و از سویی دعوت از کشورها و مقامات جنایت‌کاری که سابقه جنایات آنها در مقابل دیدگان ملت‌های جهان است، نشان می‌دهد مجریان این کنفرانس در مسیر غلطی هستند. به‌جای اینکه نگران حضور خود در این کنفرانس باشیم، نگران این کنفرانس و سرنوشت آن هستیم. این کنفرانس تریونی برای بیان و اعلام مواضع غیرعادلانه و غیرمنصفانه و غیرصادقانه علیه کشورهای مستقل شده است. او افزود: ای کاش مسئولان این کنفرانس در یک رویکرد مسئولانه این نشست را فرصتی قرار می‌دادند که همه آنها که درباره امنیت بین‌الملل نگاه صادقانه دارند، حضور پیدا کنند و به جای دعوت از مقامات جنایت‌کار صهیونیستی که در دادگاه کیفری بین‌المللی متهم هستند، از نامزدانگان فلسطین دعوت می‌کردند. آنچه مخل صلح و امنیت منطقه‌ای است، اشغالگری است، نه مقاومت مردم فلسطین و کشورهایی که از حقوق فلسطین دفاع می‌کنند. ما نگران حال و روز و جایگاه کنفرانس امنیتی مونیخ هستیم.

اعتراض کرد و پرونده به دیوان عالی کشور رفت. در آذرماه ۱۳۹۵ دیوان عالی رای صادره را ایرام و تأیید کرد؛ البته با این قید که اگر محکوم‌علیه کلیه اموال در دسترد کند، می‌تواند از ارفاقات ذیل ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسلامی بهره‌مند شود. پس از اعلام نظر دیوان عالی، مجموعه دادگستری معطوف بر بازگرداندن اموال «بابک زنجانی» شد. رئیس قوه قضائیه تأکید کرد، در این مرحله، نام‌برده اعلام کرد در فلان کشور، چهار میلیارد دلار موجودی دارم. او از پنج الی شش کشور نام برد که در آنها وجوهانی دارد و اسنادی را هم در این رابطه ارائه کرد، اما نمی‌شد به این اسناد اعتماد کرد، چراکه نام‌برده قبل از بازداشت، مطالبی ارائه کرده بود که خلاف از آب درآمده بودند. حجت‌الاسلام محسنی‌آزهای گفت: علی‌ایحال، هیئت‌هایی متشکل از بخش‌های ذی‌ربط، به کشورهایی مورد ادعای بابک زنجانی، اعزام می‌شدند، اما اموال و وجوهانی از او نمی‌یافتند. همچنین افراد مختلفی نیز واسطه شدند که می‌توانیم اموال نام‌برده را شناسایی و مسترد کنیم؛ حتی در آن مقطع که من معاون اول قوه قضائیه بودم، چند مورد در این خصوص به خود من مراجعه کردند. در این خصوص، دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی نیز تلاش‌هایی انجام دادند و مسیرهایی را طی کردند. در مقطعی «وزیر اطلاعات» اعلام کرد اگر متهم‌م را در اختیار ما قرار ندهیم، ما تکلیف اموال او را روشن نمی‌کنیم؛ بنابراین مدت طولانی متهم به دستگاه مزبور تحویل داده شد. البته ما در این مقطع تأکید داشتیم که متهم را آزاد نمی‌کنیم، اما در داخل زندان می‌توانید امکانات لازم را در راستای شناسایی و بازگرداندن اموال در اختیار او قرار دهید. پس از آن دستگاه امنیتی دیگری آمد و باز هم هدف نهایی تحقق نیافت و غیر از اموال داخلی «بابک زنجانی» و دو الی سه اموال منقول از او در خارج که البته آنها هم تعارضاتی داشت، اموال دیگری از مشارالیه شناسایی نشد. اموال شناسایی‌شده از نام‌برده نیز طبق اعلام «وزارت نفت» و «بانک مرکزی» تکافوی بدهی «بابک زنجانی» و خسارات مرتبط با آن را نمی‌کرد. وی تصریح کرد: در مرحله بعدی، جمعی از اشخاص از یک دستگاه مسئول آمدند و گفتند ما می‌خواهیم در جهت شناسایی و بازگرداندن اموال «بابک زنجانی» کار جدیدی را آغاز کنیم. ما اعلام کردیم از این امر استقبال می‌کنیم. البته من یک اولتیماتوم دادم و ظرف زمانی مشخصی را تعیین کردیم که اگر باز هم ادعاهای محکوم‌علیه به اثبات نرسید و اموالی از او شناسایی و مسترد نشد که تکافوی بدهی‌هایش را بدهد، حکم قطعی و قانونی در قبال او اجرائی خواهد شد. رئیس عدلیه گفت: مدت تعیین‌شده برای بازگرداندن اموال «بابک زنجانی» یک بار تمدید شد تا اینکه چند وقت پیش، نام‌برده اعلام کرد قصد همکاری دارم و نشانه‌هایی از صدق او آشکار شد و اموال درخور توجهی را معرفی کرد. نهایتاً محموله اموال به تهران منتقل شده و حسب کارشناسی‌های اولیه، این محموله تکافوی بدهی‌ها و خسارات‌های «بابک زنجانی» را می‌دهد. البته من تأکید کرده‌ام که مجدداً کارشناسی صورت گیرد؛ با «وزارت نفت» و «بانک مرکزی» نیز صحبت شده و آنها نیز مراجعه کرده و اموال را رؤیت کرده‌اند.